AKT THEMELIMI
I SHOQERJSE ME PERGJEGJESJ TE KUFIZUAR
“ SwordTech ® SHPK

Né Tirané, sot mé daté 04/02/2021 né seling e shogérisé, me zyré né adresén:

< Tirane, Rruga Artan Lenja ( ish fusha e aviacionit ), pallati IBN. Godina 2, Apartamenti 2, kati
1 pare.> u paraqit personalisht ortaku themelues si mé poshté:

Z. Marsid Shpata, shtetas Shqiptar, atésia Dalip, lindur mé 21/05/1997 né Zgosht, Librazhd dhe
banues né Tirané, rruga Artan Lenja, pallati IBN, Godina 2, Apartamenti 2, kati 1, gjendja
civile “Beqar” madhor, me =zotési t& ploté juridike dhe pér t€ vepruar, identifikuar me
Letérnjoftim/Pasaportén me Nr. Personal J70521011N, I cili harton k&t Akt Themelimi té&
Shoqérisé “ SwordTech " SHPK, mbeshtetur né ligjin 9901, daté 14.04.2008, "Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare", i ndryshuar, ligjin 9723 daté 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare té Biznesit",
Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, s1 mé poshté:

KREU I

MNeni 1
Krijimi

Shogéria * SwordTech " SHPK, éshté person juridik i t€ drejtés shqiptaré, Shogéri me pérgjegjési
té kufizuar (mé poshté e quajtur "Shogéria").

Neni 2
Personaliteti iuridik

Shogéria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né Qéndrén Kombétare té Biznesit
(QKB), né pérputhje me kushtet dhe progedurat e parashikuara me ligj.

Shogéria, pasi té keté fituar personalitetin juridik, &shté pérgjegjése ndaj té tretéve pér detyrimet
dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé€ saj.

Shogéria * SwordTech " SHPK. &shté nj& shoqéri, qé themelohet nga ortaku | vetém Marsid
Shpata I cili pérballon humbjet vetém deri né kufirin e vlerés sé kontributit t& tyre né& kapitalin
themeltar.

Nem 3
Selia

Shogéria e ka seliné né Tirane, Rruga Artan Lenja ( ish fusha e aviacionit ), pallati IBN.
Godina 2, Apartamenti 2, kati i pare.

Shogéria mund t& ndryshojé seling e saj, t& hapé zyré pérfaqésie, degé, té krijoje filiale, si brenda
ashtu edhe jashté Republikés s& Shqipérisé, vetém me vendjm té Ortakut/Ortakéve t& Shoqérisé.



Meni 4
Obiekti | veprimtarise

Objekti i veprimtarisé sé késaj shogérie éshté:

Objekti i shogerise perfshin cdo veprimtari te lejuar nga ligji ose pjesmarrjen ne edo
veprimtari apo aktivitet te ligjshem qe mund te kryeje nje shogeri me pergjegjesi te
kufizuara e krijuar ne baze te legjislacionit Shqiptar. Me konkretisht por pa u kufizuar ne
to shoqeria ka per objekt Import / Eksport, tregtim dhe projektim te sistemeve
elektronike/elektrike/informatike. Zhvillime web dhe software e-Commerce, si dhe cdo
aktivitet tregtar te parashikuara nga ligji. Objekti i Shogerise mund te ndryshohet ose
shtohet ne perputhje me dispozitat ligjore. Per realizimin e qellimit te mesiperm shoqeria ka
te drejte: t ju besoje te treteve pjese te punimeve te produkteve te saj ose sherbimeve; te
perfundoje kontrata agjensie me ose pa perfagesim, me qellim qe te promovoje per llogari
te pales tjeter ose te promovohet nga pala tjeter per llogari te saj, aktivitetet dhe prodhimet
e mesiperme, duke perfshire te gjitha aktivitetet e ndermjetesimit te cfaredo fushe, etj.

Neni 5
Kohézgjatja

Shoqéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé& kohore t& pakufizuar, duke filluar nga
data e regjistrimit né Q&ndrén Kombétare t& Biznesit.

KREU 11
KAPITALI

Neni6
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 1.000 leke (njémijé leké) ge perben 100% te kapitalit.
a) Ortaku Marsid Shpata &shté zotérues i | (njé) kuote me vleré nominale 1000 leké, qé
pérbén 100% té kapitalit themeltar,

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund té pérfagésohen nga letra me vleré té tregtueshme.
Kontributi i ortakéve mund té jeté né para ose né natyré (pasuri té luajtshme/té paluajtshme apo té
drejta). Ortaku, qé pengohet (€ ushtrojé t& drejtat ge i rrjedhin nga zotérimi i kuotés sé shoqérisé,
ka t& drejté t'i kérkojé gjvkatés té urdhérojé ndalimin e cénimit apo shperblimin e démit t&
shkaktuar, si pasoj€ e cé&nimit t€ kétyre t€ drejtave. Kjo e drejté parashkruhet brenda 3 vjetéve nga
casti i cenimit.

Neni 7
Menyrat e fitimit dhe kalimit te kuotave

Kuotat e kapitalit, t& njé shogérie me pérgjegjési t&€ kufizuar e & drejtat qé rrjedhin prej tyre mund
t& fitohen apo kalohen népérmjet:



a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

d) dhurimit;

e) cdo ményre tjetér t& parashikuar me ligj.
NEé rastin e kalimit t& kuotave me kontraté. kontrata duhet té béhet me shkrim.
Statuti mund té kushtézojé kalimin e kuotave, veganerisht duke pércaktuar miratimin e shoqérisé
ose i€ drejten e parablerjes né favor 1€ shogérisé apo té ortakéve té tjeré.
NE rastet e kalimit & kuotave me kontraté, kushtet dhe momenti i kalimit & titullit t& prongsisé
mbi kuotén, si dhe kushtet e tjera té€ kalimit, pérfshiré momentin e pagésés sé gmimit, rregullohen
nga kontrata. Kontrata pér kalimin e kuotés hartohet né formé shkresore dhe noterizimi nuk pérbén
kusht pér vlefshméring apo regjistrimin e kontratés. Me perjashtim té& rasteve kur parashikohet
shprehimisht ndryshe nga ligji apo kur palét bien dakord né kontrate, vlefshmeria e kalimit té
titullit t& pronésis€ mbi kuotat nuk do t€ kushtezohet nga kryerja e formaliteteve t& ndryshme me
efekt deklarativ, pérfshi kétu formalitetet e Biznesit ose t& publikimit t& kontrates apo t& kalimit t&
titullit.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRIESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi vendimmarrés

Asambleja e Ortakut/Ortakéve t& vetém &shté organi i vetém vendimmarés i shoqérisé.
Asambleja e Ortakut/Ortakéve té vétém &éshté organi i vetém vendimmarrés i shog@risé g€ miraton
¢do ndryshim té statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligj.
Asambleja Ortakut/Ortakéve (& vetém &shté peégjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqériné
pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t€ shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

d) emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

e) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c¢" dhe "d" t& kesaj

pike; :
f) mbiké&qgyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé s& veprimtarisé;

h) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

i) pjesétimin e kuotave dhé anulimin e tyre;

1) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né progedimet e tjera ndaj administratoréve:

k) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé:

I) miratimin e rregullave progedurale té mbledhjeve t& asamblesé;

m) Kreditimin né ¢farédo banké apo institucion financiar kreditor.

n) c¢éshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.
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Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga njé ortak
tjetér apo nga njé person i treté.

Administratort 1 shogéris€é nuk mund t€ veprojé si pérfagésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme. Autorizimi mund té€ jepet vetém pér njé mbledhje té asamblese s& pérgjithshme, e
cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me & njéjtin rend dite.

Neni 9
Administrimi

Shogéria do t€ administrohet nga njé administrator Z. Marsid Shpata, shtetas Shqiptar, atésia
Dalip, lindur mé 21/05/1997 né Zgosht, Librazhd dhe banues né Tirané, rruga Artan Lenja,
pallati IBN, Godina 2, Apartamenti 2, kati 1, gjendja civile “Beqgar” madhor, me zotési t& ploté
juridike dhe pér té& vepruar, identifikuar me Letérnjoftim/Pasaportén me Nr, Personal J70521011N,
sipas statutit dhe ligjit pér njé periudhé 5 (pese) vjecare me té drejté ripértéritje.

Asambleja e ortakut/ortakéve t€ vetém, mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé. Statuti,
apo marréveshje té tjera nuk mund té pérjashtojné apo kufizojné kété té drejté.

Pervg késaj, administratori shkarkohet nga gjykata pér shkelje t€ ligjit me kérkesé t& ¢donjérit prej
ortakéve. Tagrat e pérfaqésimit t& administratorit dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér regjistrim
prané Qéndrés Kombétare t& Biznesit.

Emérimi 1 administratorit prodhon efekte pas regjistrimit né Qéndrén Kombétare t& Biznesit.
Administrator i shogérisé mund té emérohet edhe njé person jashté ortakérisé.

Neni 10
Kompetencat

Administratori ka & drejté e detyrohet té:

a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) perfagésojé shogériné tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabé&l té
shoqérisé;

d) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé& pérgjithshme pér miratim;

e) krijoj¢ njé€ sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné
mbarevajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

f) kryejé regjistrimet dhe dérgojé t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, si¢ parashikohet né
ligjin p&r Qéndrén Kombétare 1€ Biznesit,

g) raportojé pérpara asamblesé€ s€ ortakut/ortakéve té& vetém né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndési té veganté pér veprimtaring
e shoqérisé tregtare;

h) kryejé detyra té tjera t& pércaktuara né ligje dhe né statut.

Administratori ka t€ drejté t& kryejé té gjitha veprimet e administrimit t€ zakonshém.
Administratori pérfaqésoné Shogériné pérpara té gjithé pérsonave fiziké e juridiké, publike
dhe/ose private vendas apo té huaj, autoriteteve shtetérore Shgiptare apo t& huaja, pérfshi kétu
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autoritetet gjyqésore t€ té gjitha shkalléve, bankat e t& gjitha niveleve etj. Administratori ka té
gjitha kompetencat pér t& vepruar né marredhenie me € tretét n& emér & shoqérisé, si pérpara
Bankave té té gjitha nivele, pér 1€ kryer derdhje, térheqje, transferta, etj, perpara Zyrave té Tatim
Taksave. Zyrave t€ Qeverisjes Vendore, Zyrave té Punés, Autoriteteve Doganore, etj, né t& gjitha
rrethanat me pérjashtim t€ kompetencave qé ligji ia jep shprehimisht ortakéve t& shogérisé.
Administratori angazhon shogérine né marrédhéniet me t& tretét nép&rmjet akteve qé jané né
pérputhje me objektin e saj.

MNeni 11
Viti Financiar

Viti financiar i Shogérisé fillon mé | Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i paré
financiar fillon nga data e regjistrimit t& shogérisé né Qéndrén Kombétaré & Biznesit dhe mbyllet
me 31 Dhjetor.

Neni 12
Baza Ligiore

Shoqéria do & zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar. Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér
tregtaret dhe shoqérité tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e
Shqipérisé.

Neni 13
Mosmarréveshie!

Pér mosmarréveshjet g€ mund t€ lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si
dhe pér ¢do mosmarréveshje q¢€ mund té lindé midis Shoqérisé dhe t& tretéve, do t& jeté kompetente
Gijykata Shgiptare.

Neni 14
Dispozita perfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua né 3 ekzemplaré me pérmbajtje dhe vlera té njejta juridike, n& gjuhén
shqipe, u miratua né parim nen pér nen nga Ortakét e shogérisé tregtare “ScreenON” shpk, dhe
nénshkruhet né t€ gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmén orgjinale.

ORTAKU THEMELUES T SHOQIERISE
" SwordTech "' SHPK

Marsid SHPATA
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